

ÅRSREGNSKAB 2022

for Vejlø Sogns Menighedsråd

i Næstved Provsti

i Næstved Kommune

Myndighedskode 7504

CVR-nr. 68520711

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 0

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Vejlø Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Generelt

Vejlø menighedsråd har i regnskabsåret 2022 haft et underskud på i alt 2.353 t.kr. Resultatet kan opdeles i et underskud på driftsregnskabet på 72 t.kr. og et underskud på anlægsregnskabet på 2.281 t.kr.

Overskuddet på driftsregnskabet er i særdeleshed påvirket af stigende energipriser, som har øget omkostningerne til el og varme.

Af underskuddet på anlægsregnskabet på 2.281 t.kr. kan de 2.266 t.kr. henføres til tilbagebetaling af ikke forbrugte anlægsmidler tildelt i foregående regnskabsår til brug for opsparing til nyt tag på kirkeskib. Næstved provsti har oprettet en anlægspulje, som Vejlø menighedsråd har tilsluttet sig. Opsparing/midler vedrørende ikke igangsatte anlægsprojekter i menighedsrådene skulle i forbindelse med oprettelse af anlægspuljen tilbagebetales til provstiet til at indgå i den nye anlægspulje. Når der ses bort fra de 2.266 t.kr. vedrørende tilbagebetaling, udviser anlægsregnskabet reelt et underskud på 15 t.kr., som kan forklares som merforbrug på indeværende års anlægsprojekter i forhold til anlægsbevilling. En mere detaljeret oversigt er medtaget i særskilt punkt nedenfor benævnt "Anlægsregnskab".

Driftsregnskab

Fælles indtægter (driftsbevilling)

Menighedsrådet har modtaget den budgetterede, bevilligede driftsramme på 1.560 t.kr. Herudover har menighedsrådet modtaget yderligere 35 t.kr. som 5%-bevilling til dækning af ekstraordinære energiudgifter. Næstved provsti har tildelt tilskuddet til alle sogne i Næstved provsti.

5%-bevillingen er af Næstved provsti beregnet som forskellen mellem det for 2022 budgetterede energiudgiftsbeløb (129 t.kr.) og et estimeret årsforbrug baseret på den realiserede udgift pr. 30.09.2022 (opgjort til 164 t.kr.). Ved udgangen af 2022 er det realiserede årsforbrug opgjort til 205 t.kr.; således en højere udgift på 41 t.kr. i forhold til den estimerede udgift, som blev anvendt som grundlag for 5%-bevillingen.

Indtægter (øvrige)

Budget 2022 indeholdt en budgetteret total indtægt vedrørende alle formål på 333 t.kr. Den realiserede indtægt udgør ca. 346 t.kr. Merindtægten på ca. 13 t.kr. relaterer sig til kirkegården med en merindtægt på 11 t.kr., lidt højere indtægter fra kirkelige aktiviteter såsom deltagerbetaling til arrangementer, udflugter o.l. på 3 t.kr., samt at indtægter fra præsteboligens el- og vandforbrug er ca. 4 t.kr. højere end budgetteret. Modsatrettet er der færre udlejningsindtægter fra sognegården med ca. 6 t.kr.

Finansielle poster

Den realiserede udgift for 2022 udgør 1 t.kr., som er på niveau med det budgetterede.

Omkostninger

Lønninger

Lønninger i alt er realiseret med 1.162 t.kr., hvilket er ca. 23 t.kr. højere end det budgetterede på 1.139 t.kr. Ud af budgetafvigelsen skyldes de 22 t.kr. flere udgifter til vikarer end budgetteret

Kirkebygning, sognegård og præstebolig

Bygningsudgifter i alt er realiseret med ca. 382 t.kr. mod budgetteret 296 t.kr. Den negative afvigelse på 86 t.kr. kan primært forklares ved merforbrug på energiudgifter (olie-/varme- og el-udgifter) på 69 t.kr. Samtidig har der været lidt højere vedligeholdelsesudgifter til bygninger i øvrigt på 16 t.kr. Den resterende budgetafvigelse stammer fra flere, mindre beløbsmæssige poster.

Kirkelige aktiviteter

Det for 2022 budgetterede beløb til kirkelige aktiviteter på 137 t.kr. er realiseret med 137 t.kr. Samlet holder menighedsrådet budgettet; der er dog budgetafvigelser på de forskellige underformål indenfor gruppen. På kirkebil og anden befordring samt udgifter til konfirmandundervisning er der anvendt 24 t.kr. mindre end budgettet, mens der er anvendt 29 t.kr. mere på foredrag, koncerter og diakonal virksomhed (herunder onsdagscafé og lignende mødeaktiviteter). Herudover er der mindre afvigelser, både positive og negative, på øvrige omkostningsposter.

Kirkegård

Drift af kirkegård er realiseret med 150 t.kr., mod budgetteret 152 t.kr. Den primære årsag til det lidt lavere forbrug er færre udgifter til anskaffelser, vedligeholdelser mv. samt brændstof til maskiner på ca. 10. t.kr., mens der modsatrettet er anvendt ca. 5 t.kr. mere til IT samt arbejdstøj til personale.

Administration og fællesudgifter

Administration er realiseret med 178 t.kr. mod budget 162 t.kr. Afvigelsen på negativ 16 t.kr. er relateret til udskiftning af IT til præst på ca. 12 t.kr. samt stigende udgifter til bredbånd/internet.

Anlægsregnskab

Nedenstående tabel viser Vejlø menighedsråds anlægsbevillinger, forbrug, resultat og videreførelse af midler til 2023 til ikke-udført anlægsarbejde:

Projekt	Videreført fra 2021	Anlægsbevilling	Anden anvendelse af midler	Forbrug / opsparing	Afsluttede arbejder - overskud/ underskud	Overført til 2023 (opsparing / videreførelse af midler)
Opsparing til tegltag på kirkeskib	2.266.030	0	-2.266.030	0	0	0
Udskiftning af låse	0	41.000	0	-41.000	0	0
Eltruck	0	110.000	0	-120.623	-10.623	0
Løvsuger/plæneklipper	0	73.000	0	-77.000	-4.000	0
Udskiftning bindingsværk sognegård	7.750	0	0	0	0	7.750
I alt	2.273.780	224.000	-2.266.030	-238.623	-14.623	7.750
<i>Heraf opsparing til anlæg</i>						0
<i>Heraf videreførelse af midler til ikke-udført anlægsarbejde</i>						7.750

Kommentarer til projekter

Som omtalt tidligere har menighedsrådet tiltrådt Næstved provstis anlægspulje. I forbindelse med oprettelsen af anlægspuljen har Næstved provsti anmodet om tilbagebetaling af tidligere uddelte anlægsmidler, som menighedsrådet ikke har brugt. Vejlø menighedsråd har igennem en årrække ansøgt og modtaget midler til opsparing til tegltag på kirkeskibet; da projektet endnu ikke er materialiseret, har menighedsrådet returneret opsparingen.

Udskiftning af låse, indkøb af løvsuger/plæneklipper samt eltruck er alle anskaffelser, som der er modtaget midler fra anlægspuljen i 2022 på baggrund af indhentede tilbud. Inden endelig anlægsbevilling til eltruck og løvsuger/plæneklipper, var tilbudspriserne udløbet, og den faktiske anskaffelsespris i alt betød en merudgift på 14.623 kr. og dermed et underskud på anlægsregnskabet relateret hertil.

Udskiftning af bindingsværk på sognegård blev færdigt i 2021, men dog med behov for en mindre justering og dermed endelig færdiggørelse. Resterende midler blev derfor overført til 2022, men er ikke forbrugt i året, og derfor er restbeløbet videreført til 2023.

Redegørelse for frie midler:

Forklaring	Kr.
• Frie midler udgør ved årets start	244.162
• Resultat af afsluttede anlægsarbejder	-14.623
• Årets resultat af driftsregnskab	-72.011
Frie midler udgør ved årets udgang	157.528

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder

Kalkningssamarbejde: Vejlø menighedsråd har indgået aftale omkring kalkning af kirker og kirkegårdsmure i Næstved Provsti med Næstved Provsti. Regnskabet fremgår af Næstved Provstis regnskab.

Samarbejde om skoletjenesten KNIPS: Menighedsrådet har ligeledes indgået samarbejde om den folkekirkelig skoletjeneste i Næstved Provsti, ligeledes med Næstved Provsti. Regnskabet fremgår af Næstved Provstis regnskab.

HR-Konsulent Benny Lykkegård: Menighedsrådet gør brug af fælles HR-konsulent i Næstved og Kalundborg provsti. Regnskabet fremgår af Kalundborg Provstis regnskab.

Samarbejde om udviklingspulje: Menighedsrådet har indgået samarbejde om en udviklingspulje i Næstved Provsti, ligeledes med Næstved Provsti. Regnskabet fremgår af Næstved Provstis regnskab.

Samarbejde om anlægspulje: Menighedsrådet har indgået samarbejde om en anlægspulje i Næstved Provsti, ligeledes med Næstved Provsti. Regnskabet fremgår af Næstved Provstis regnskab.

Der samarbejdes med Hammer-Vester Egesborg menighedsråd omkring delvis udligning af arbejdstimer på kirkegården samt benyttelse af Hammer-Vester Egesborgs maskiner; udgiften udgør årligt 28.000 kr.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2022	Budget 2022*	Regnskab 2021
1 Fælles indtægter i alt	1.595.947,00	1.560.500,00	1.649.734,30
Øvrig drift i alt	-1.667.957,78	-1.560.500,00	-1.535.727,69
2 Kirkebygning og sognegård	-516.550,23	-433.977,00	-412.191,23
Indtægter	3.685,00	10.000,00	8.916,84
Udgifter, løn	-236.213,69	-231.218,00	-226.828,74
Udgifter, øvrig drift	-284.021,54	-212.759,00	-194.279,33
3 Kirkelige aktiviteter	-598.076,66	-588.259,00	-525.901,86
Indtægter	12.446,80	9.500,00	9.433,60
Udgifter, løn	-472.814,06	-460.299,00	-448.773,54
Udgifter, øvrig drift	-137.709,40	-137.460,00	-86.561,92
4 Kirkegård	-326.124,36	-340.197,00	-298.986,74
Indtægter	230.582,07	215.649,00	238.574,77
Udgifter, løn	-406.591,86	-404.032,00	-399.873,86
Udgifter, øvrig drift	-150.114,57	-151.814,00	-137.687,65
5 Præstebolig mv.	-3.384,92	7.275,00	-11.577,52
Indtægter	95.308,68	91.000,00	93.274,19
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-98.693,60	-83.725,00	-104.851,71
6 Administration og fællesudgifter	-224.811,66	-206.057,00	-201.145,27
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-46.573,18	-43.785,00	-41.131,66
Udgifter, øvrig drift	-178.238,48	-162.272,00	-160.013,61
7 Finansielle poster	990,05	715,00	-85.925,07
Indtægter	3.564,63	6.715,00	8.223,58
Udgifter, løn	0,00	0,00	-90.288,47
Udgifter, øvrig drift	-2.574,58	-6.000,00	-3.860,18
A Resultat af drift	-72.010,78	0,00	114.006,61

ANLÆGSBEVILLINGER

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	-10.599,64	0,00	-12.539,30
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	-2.031.430,65	0,00	492.999,70
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-41.000,00	0,00	-71.000,00
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	-197.622,49	0,00	-129.872,94
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
B Resultat af anlæg	-2.280.652,78	0,00	279.587,46
C Resultatopgørelse	-2.352.663,56	0,00	393.594,07

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721110 Opsparing til anlæg	-2.266.030,29	2.266.030,29	0,00
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-1.342.838,16	0,00	-1.342.838,16
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-179.158,00	0,00	-179.158,00
741110 Menighedsrådets frie midler	-244.161,75	86.633,27	-157.528,48
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-7.750,00	0,00	-7.750,00
742010 Årsafslutningskonto	2.352.663,56	-2.352.663,56	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	-312,04	-2.425,00	-2.737,04

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638120-39	Opsparing til anlæg, inkl. renter
638140-60	Bank- og Girokonti

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721110	Opsparing til anlæg
721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler

Hensættelser

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
771010-29	Årlige bevægelser vedr. arv og donationer

Lån**Skyldige omkostninger**

951510	Kreditorer
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

Passiver i alt

Primo 2022	Ultimo 2022
2.162.645,60	2.234.491,20
11.930,03	7.342,42
13.073,82	11.513,55
1.342.838,16	1.342.838,16
794.803,59	872.797,07
0,00	0,00
2.816.745,07	535.514,88
547.062,70	527.348,45
2.266.030,29	0,00
3.652,08	8.166,43
4.979.390,67	2.770.006,08
-4.040.250,24	-1.690.011,68
-2.266.030,29	0,00
-1.342.838,16	-1.342.838,16
-179.158,00	-179.158,00
-312,04	-2.737,04
-244.161,75	-157.528,48
-7.750,00	-7.750,00
-798.803,59	-872.797,07
-794.803,59	-872.797,07
-4.000,00	0,00
0,00	0,00
-140.336,84	-207.197,33
-88.762,18	-198.411,41
-51.574,66	-8.785,92
-4.979.390,67	-2.770.006,08

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
			2022	2021	indtægter
2022	2022	2021			
1.560.500,00	1.560.500,00	1.649.734,30	1.560.500,00	0,00	0,00
35.447,00	0,00	0,00	35.447,00	0,00	0,00
1.595.947,00	1.560.500,00	1.649.734,30	1.595.947,00	0,00	0,00

I alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

- 21 Kirkebygning
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
23 Sognegård
25 Tjenstlige lokaler i præstegård

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
			2022	2021	indtægter
2022	2022	2021			
-302.160,92	-226.642,00	-202.641,58	0,00	-84.362,11	-217.798,81
-20.654,76	-21.000,00	-22.655,00	0,00	0,00	-20.654,76
-142.677,09	-136.390,00	-138.061,99	3.685,00	-101.234,41	-45.127,68
-51.057,46	-49.945,00	-48.832,66	0,00	-50.617,17	-440,29
-516.550,23	-433.977,00	-412.191,23	3.685,00	-236.213,69	-284.021,54

I alt

3 Kirkelige aktiviteter

- 31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning
33 Diakonal virksomhed
34 Kommunikation
36 Kirkekoncerter
37 Foredrags- og mødevirksomhed
39 Kontingent til DSUK

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
			2022	2021	indtægter
2022	2022	2021			
-423.178,56	-424.734,00	-434.716,68	1.970,00	-390.377,12	-34.771,44
-15.743,86	-25.554,00	-7.556,10	0,00	-6.819,41	-8.924,45
-28.173,71	-17.608,00	-21.424,75	8.508,00	-14.138,79	-22.542,92
-46.708,75	-49.500,00	-35.838,60	0,00	0,00	-46.708,75
-13.341,31	-39.265,00	-14.580,69	256,00	-11.365,57	-2.231,74
-70.930,47	-30.098,00	-11.785,04	1.712,80	-50.113,17	-22.530,10
0,00	-1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-598.076,66	-588.259,00	-525.901,86	12.446,80	-472.814,06	-137.709,40

I alt

4 Kirkegård

- 40 Kirkegården
41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
			2022	2021	indtægter
2022	2022	2021			
-322.124,36	-335.197,00	-296.424,24	230.582,07	-406.591,86	-146.114,57
-4.000,00	-5.000,00	-2.562,50	0,00	0,00	-4.000,00
-326.124,36	-340.197,00	-298.986,74	230.582,07	-406.591,86	-150.114,57

I alt

5 Præstebolig mv.

- 51 Præstebolig 1

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
			2022	2021	indtægter
2022	2022	2021			
-3.384,92	7.275,00	-11.577,52	95.308,68	0,00	-98.693,60
-3.384,92	7.275,00	-11.577,52	95.308,68	0,00	-98.693,60

I alt

Formål

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
	2022	2022	2021	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
6 Administration og fællesudgifter						
60 Fælles formål	-32.116,76	-19.000,00	-24.582,31	0,00	0,00	-32.116,76
61 Menighedsrådet/provstiuvalget	-60.229,04	-59.089,00	-54.605,73	0,00	-14.361,66	-45.867,38
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-32.774,44	-28.289,00	-26.780,64	0,00	-16.722,12	-16.052,32
63 Bygning	-11.489,40	-11.207,00	-11.283,48	0,00	-11.489,40	0,00
64 Økonomi	-58.707,52	-59.036,00	-61.860,03	0,00	-4.000,00	-54.707,52
67 Efteruddannelse	-5.200,00	-8.000,00	0,00	0,00	0,00	-5.200,00
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	-24.294,50	-21.436,00	-22.033,08	0,00	0,00	-24.294,50
I alt	-224.811,66	-206.057,00	-201.145,27	0,00	-46.573,18	-178.238,48

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
	2022	2022	2021	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
7 Finansielle poster						
72 Øvrige renteudgifter	-2.574,58	-3.000,00	-3.860,18	0,00	0,00	-2.574,58
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	3.357,09	6.715,00	6.714,18	3.357,09	0,00	0,00
76 Momsregulering	207,54	-3.000,00	1.509,40	207,54	0,00	0,00
79 Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler	0,00	0,00	-90.288,47	0,00	0,00	0,00
I alt	990,05	715,00	-85.925,07	3.564,63	0,00	-2.574,58

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
	2022	2022	2021	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
8 Anlægsramme						
80 Kirkebygning	-41.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-41.000,00
81 Sognegård	0,00	0,00	-71.000,00	0,00	0,00	0,00
83 Kirkegård	-197.622,49	0,00	-129.872,94	0,00	0,00	-197.622,49
90 Renteindtægt af anlægsopsparing	-10.599,64	0,00	-12.539,30	-10.599,64	0,00	0,00
92 Ligningsbeløb anlæg	-2.031.430,65	0,00	492.999,70	-2.031.430,65	0,00	0,00
I alt	-2.280.652,78	0,00	279.587,46	-2.042.030,29	0,00	-238.622,49

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerlav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
Vejlø By, Vejlø 1a	30.500	4.750.000	614.400		Præstebolig
Ejendomsværdi i alt		4.750.000			

**Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Bilag 2: Kollektregnskab

	Beløb
Red Barnet	117,00